
 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

И н ф о р м а ц и о н н ы й 

 

Печатное средство массовой информации 

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.  

Распространяется бесплатно. 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ  

Сладковского сельского поселения  

от 25.11.2021 № 315- НПА «Об установлении базовой 

ставки арендной платы за 1 квадратный метр площади 

объектов муниципального недвижимого имущества 

Сладковского сельского поселения в 2022 году» 

 

Руководствуясь Уставом Сладковского сельского 

поселения, Порядком управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

Сладковского сельского поселения, утвержденным 

Решением Думы Сладковского сельского поселения от 

27.03.2013 г. № 286, Дума Сладковского сельского 

поселения 

РЕШИЛА: 

1. Установить на 2022 год базовую ставку арендной платы 

за 1 кв.м. площади объектов муниципального недвижимого 

имущества равной 330,00 (триста тридцать)  рублей. 

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в сети Интернет.  

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2022г. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности Думы 

Сладковского сельского поселения (председатель Назаров 

А.А.)» 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения:                 В.А. Потапова 
 

              С приложениями к Решению Думы Сладковского сельского 

поселения от 25.11.2021 № 315 «Об установлении базовой ставки 

арендной платы за 1 квадратный метр площади объектов 

муниципального недвижимого имущества Сладковского сельского 

поселения в 2022 году» можно ознакомиться на официальном 

сайте  http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы» 

 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ  

Сладковского сельского поселения 

 от 25.11.2021 г. № 316- НПА «О прогнозном плане 

(программе) приватизации муниципального имущества 

в Сладковском сельском поселении на 2022 год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г.  

№ 178-ФЗ "О приватизации государственного и 

муниципального имущества", Уставом Сладковского 

сельского поселения,  Порядком управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности Сладковского 

сельского поселения, утвержденным решением Думы 

Сладковского  сельского поселения от 27.03.2013 года № 

285,  Дума Сладковского  сельского поселения  

РЕШИЛА: 

1.Утвердить прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества в Сладковском сельском 

поселении на 2022 год  (прилагается). 

2.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Контроль исполнения данного Решения возложить на 

комиссию по экономической политике и муниципальной 

собственности Думы Сладковского сельского поселения 

(председатель А.А. Назаров) 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 
 

              С приложениями к Решению Думы Сладковского сельского 

поселения от 25.11.2021 № 316 «О прогнозном плане (программе) 

приватизации муниципального имущества в Сладковском сельском 

поселении на 2022 год» можно ознакомиться на официальном 

сайте  http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы» 

 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 25.11.2021 г. № 317- НПА «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в Сладковском 

сельском поселении Слободо-Туринского  

муниципального района Свердловской области» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях 

определения правовых основ, содержания и механизма 

осуществления бюджетного процесса в Сладковском 

сельском поселении Слободо-Туринского муниципального 

района Свердловской области, руководствуясь Уставом 

Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского 

сельского поселения 

РЕШИЛА: 

№ 11 (89) 
Декабрь  2021 г. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 11 Декабрь  2021 г. стр.2 

1. Утвердить Положение о бюджетном процессе в 

Сладковском сельском поселении Слободо-Туринского 

муниципального района Свердловской области 

(прилагается).  

2. Решение Думы Сладковского сельского поселения от 

31.10.2013 № 28 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в Сладковском сельском поселении» признать 

утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его 

принятия. 

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить 

на комиссию по экономической политике и муниципальной 

собственности. 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

 

              С приложениями к Решению Думы Сладковского сельского 

поселения от 25.11.2021 № 317 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Сладковском сельском поселении Слободо-

Туринского муниципального района Свердловской области» можно 

ознакомиться на официальном сайте  http://сладковское.рф, раздел 

«Официальные документы» 

 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 25.11.2021 № 318- НПА «Об установлении тарифов на 

оказание услуг организациям, предприятиям и 

населению Сладковского сельского поселения, 

оказываемых муниципальным унитарным 

предприятием «Сладковское жилищно-коммунальное 

хозяйство», на 2022 год» 

 

В соответствии со статьями 156, 158 Жилищного кодекса 

Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, 

Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 46  

Устава Сладковского сельского поселения, Дума 

Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА:  

1. Установить: 

1) ставку платы за пользование жилым помещением 

(плата за наем) по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений муниципального 

жилищного фонда в соответствии с приложением № 1. 

2) ставку платы за содержание и текущий ремонт жилого 

помещения для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма, договорам найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда и 

собственников жилых помещений, которые не приняли 

решение о выборе способа управления многоквартирным 

домом, или если принятое решение не было реализовано, а 

также в случае, если собственники помещений в 

многоквартирном доме на общем собрании не приняли 

решение об установлении размера платы за содержание и 

ремонт жилого помещения, в  соответствии с приложением 

№ 2.   

3) ставку платы за вывоз жидких бытовых отходов в 

соответствии с приложением № 3.   

4) нормативы потребления жилищно-коммунальных 

услуг на территории Сладковского сельского поселения 

(приложение № 4). 

2. Руководителю муниципального унитарного 

предприятия «Сладковское жилищно-коммунальное 

хозяйство» осуществлять начисление платежей за жилое 

помещение, производить расчеты с населением и 

организациями в соответствии с настоящим Решением Думы 

или решениями собраний собственников многоквартирных 

домов. 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования, но не ранее 01 января 2022 

года.  

4. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (сладковское.рф). 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на комиссию по экономической политике и 

муниципальной собственности (председатель А.А. Назаров). 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 
 

Ставка платы за пользование жилым помещением 

(платы за наем) по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений муниципального 

жилищного фонда 
 

N 

п/п 

Вид услуги Ставка платы 

оказываемых 

услуг за 1 кв. м 

общей 

площади в 

месяц (руб. 

коп.) с НДС 

с 01 января по  

31 декабря 

2022 

1 Плата за пользование жилым 

помещением (плата за наем) по 

договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, 

расположенных в многоквартирных 

домах 

13,42 

2 Плата за пользование жилым 

помещением (плата за наем) по 

договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, 

расположенных в жилых домах 

2,91 

 

Ставки платы за содержание и текущий ремонт жилого 

помещения для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма, договорам найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда и 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 11 Декабрь  2021 г. стр.3 

собственников жилых помещений, которые на общем 

собрании не приняли решение об установлении размера 

платы за содержание и ремонт общего имущества на 

территории Сладковского сельского поселения  

в 2022 году 
 

Виды работ Размер платы в месяц, руб за 1 м
2
 

общей площади по видам 

благоустройства жилищного фонда 

с 01.01.2022 по 

30.06.2022 

с 01.07.2022 по 

31.12.2022 

Многоквартирные 

дома с 

отоплением, 

холодным 

водоснабжением, 

с выгребной ямой 

Многоквартирные 

дома с 

отоплением, 

холодным 

водоснабжением, 

с выгребной ямой 

Содержание и 

ремонт общего 

имущества в 

многоквартирных 

домах), ВСЕГО в 

том числе: 

2,78 2,89 

содержание 

жилого 

помещения* 

0,28 0,29 

текущий ремонт 

жилого помещения 

2,22 2,31 

оказание услуг по 

управлению 

жилищным 

фондом 

0,28 0,29 

 

Примечание:* Ставка платы за содержание и текущий ремонт 

жилого помещения не включает расходы на оплату холодного 

водоснабжения, электроснабжения в местах общего пользования в 

многоквартирном доме 

 
Тарифы на вывоз жидких бытовых отходов 

 

Категория Жидкие бытовые отходы, руб./м
3
 

с 01 января по 30 

июня 2022 

с 01 июля по 31 

декабря 2022 

Для населения 135,00 140,00 

Для других 

потребителей 
195,00 205,00 

 

Нормативы потребления жилищно-коммунальных услуг 

на территории Сладковского сельского поселения 

 

 Виды услуг Единица 

измерения 

Нормативы 

1 Социальная норма площади 

жилья 

  

 на одного проживающего м
2
 общей 

площади 

33 

 на семью из 2-х и более 

человек 

м
2
 общей 

площади 

18 м
2
 на 1 

человека и 

дополнитель

но 9 м
2
 на 

семью 

2 Отопление Гкал/ 

м
2
/мес 

0,034 

3 Накопление жидких 

бытовых отходов 

 л/сут/

чел 

м
3
/м

ес/че

л 

 Жилые дома с 

водопроводом, 

канализацией, с ванными и 

водонагревателями на 

твердом топливе 

 90 2,74 

 Жилые дома коттеджного 

типа 

 80 2,43 

4 Холодное водоснабжение:  л/сут/

чел 

м
3
/м

ес/че

л 

 Жилые дома с 

водопроводом, 

канализацией, с ванными и 

водонагревателями на 

твердом топливе 

 100 3,91 

 Жилые дома с 

водопроводом, 

канализацией, без ванн и 

водонагревателей на 

твердом топливе 

 70 2,13 

 Жилые дома коттеджного 

типа 

 90 3,01 

 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

 от 25.11.2021 № 319-НПА Об утверждении тарифов на 

платные услуги, оказываемые муниципальным 

унитарным предприятием «Сладковское  жилищно-

коммунальное хозяйство»,  на 2022 год» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Уставом  Сладковского сельского поселения, Дума 

Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить тарифы для населения и юридических лиц 

на платные услуги, оказываемые муниципальным 

унитарным предприятием «Сладковское  жилищно-

коммунальное хозяйство», на 2022 год в соответствии с 

приложением №1 к настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования, но не ранее 01 января 2022 

года.  

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (сладковское.рф). 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на комиссию по экономической политике и 

муниципальной собственности (председатель А.А. Назаров). 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

 
 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 11 Декабрь  2021 г. стр.4 

Тарифы на платные услуги, оказываемые МУП 

«Сладковское ЖКХ» 

 

№ 

п/п 

Виды услуг Ед.изм. с 01.01.2022 г. 

по 31.12.2022 г 

1. Экскаватор 1 час 1380,0 

2. МТЗ с бочкой (телегой  

или  куном) 

1 час 1200,0 

3. МТЗ с косилкой (плугом)  1 час 1520,0 

4. МТЗ с грейдером 1 час 1600,0 

5. МТЗ с куном и телегой 1 час 1500,0 

6. Грейдер 1 час 1800,0 

7. ДТ-75 1 час 1960,0 

 
              С приложениями к решению Думы Сладковского сельского 

поселения от 25.11.2021 № 319 «Об утверждении тарифов на 

платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным 

предприятием «Сладковское жилищно-коммунальное хозяйство», 

на 2022 год» можно ознакомиться на официальном сайте  

http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы» 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 25.11.2021 № 320-

НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Думы 

Сладковского сельского поселения от 31.10.2013 №28 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Сладковском сельском поселении» (с изменениями от 

29.10.2015 № 171-НПА, от 15.11.2017 № 16-НПА), заслушав 

доклад главы Сладковского сельского поселения Л.П. 

Фефеловой «О проекте бюджета Сладковского сельского 

поселения на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годов», 

Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Принять бюджет Сладковского сельского поселения на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в первом 

чтении. 

2. Утвердить бюджет Сладковского сельского поселения: 

1) на 2022 год (приложение 1, 3, 5) 

- общий объем доходов в сумме 56 936,7 тыс. рублей; 

- общий объем расходов в сумме 56 936,7 тыс. рублей; 

- дефицит в сумме 0,00 тыс. рублей.  

2) на 2023 год (приложение 2, 4, 6) 

- общий объем доходов в сумме 41 436,9 тыс. рублей; 

- общий объем расходов в сумме 41 436,9 тыс. рублей, в 

том числе общий объем условно утвержденных расходов в 

сумме 1 028,1 тыс. рублей; 

- дефицит в сумме 0,00 тыс. рублей; 

3) на 2024 год (приложение 2, 4, 6) 

- общий объем доходов в сумме 41 858,6 тыс. рублей; 

- общий объем расходов в сумме 41 858,6 тыс. рублей, в 

том числе общий объем условно утвержденных расходов в 

сумме 2 076,7 тыс. рублей; 

- дефицит в сумме 0,00 тыс. рублей. 

3. Главе Сладковского сельского поселения Л.П. 

Фефеловой организовать публичные слушания в 

соответствии с Положением «О порядке организации и 

проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений в Сладковском сельском поселении», 

утвержденным Решением Думы Сладковского сельского 

поселения от 31.01.2019г. № 127-НПА. 

4. Решение вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник». 

5. Контроль за исполнением данного Решения возложить 

на постоянную комиссию по экономической политике и 

муниципальной собственности (председатель Назаров А.А.). 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

 
              С приложениями к решению Думы Сладковского сельского 

поселения от 25.11.2021 № 320 «О бюджете Сладковского 

сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов» можно ознакомиться на официальном сайте  

http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы» 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения  

от 25.11.2021 № 321- НПА «О передаче полномочий по 

осуществлению внутреннего муниципального 

финансового контроля в 2022 году» 

 

В целях обеспечения соблюдения бюджетного 

законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 

правоотношения, в соответствии с частью 4 статьи 15 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьями 265, 269.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, частью 8 статьи 99 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

статьей 56 Устава Сладковского сельского поселения, Дума 

Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Передать полномочия администрации Сладковского 

сельского поселения по осуществлению внутреннего 

муниципального финансового контроля администрации 

Слободо-Туринского муниципального района на 2022 год.  

2. Предусмотреть межбюджетные трансферты в сумме: 

- 175,0, тыс. рублей в 2022 году из бюджета 

Сладковского сельского поселения администрации Слободо-

Туринского муниципального района в целях финансового 

обеспечения расходных обязательств, возникающих при 

осуществлении указанных полномочий администрацией 

Сладковского сельского поселения. 

3. Администрации Сладковского сельского поселения 

заключить соответствующее соглашение с администрацией 

Слободо-Туринского муниципального района о передаче 

полномочий осуществления внутреннего муниципального 

финансового контроля.  

4. Действия настоящего решения вступают в силу с 

01.01.2022 года. 

5. Настоящее решение опубликовать в 

«Информационном вестнике» Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения, а также разместить в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 11 Декабрь  2021 г. стр.5 

официальном сайте Сладковского сельского поселения: 

www.сладковское.рф.  

6.Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности (председатель 

Назаров А.А.). 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 25.11.2021 № 322-НПА «О передаче осуществления 

части полномочий администрации Сладковского 

сельского поселения администрации Слободо-

Туринского муниципального района для решения 

вопросов местного значения в 2022 году» 

 

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 14, частью 

4 статьи 15, статьей 52 Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

подпунктом 1 части 1 статьи 6 Устава Сладковского 

сельского поселения, и на основании обращения главы 

Сладковского сельского поселения Дума Сладковского 

сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Передать в 2022 году осуществление части 

полномочий администрации Сладковского сельского 

поселения  по формированию, исполнению бюджета 

поселения и осуществлению контроля исполнения данного 

бюджета администрации Слободо-Туринского 

муниципального района.  

2. Предусмотреть межбюджетные трансферты в сумме: 

- 525,0 тыс. рублей в 2022 году из бюджета Сладковского 

сельского поселения администрации Слободо-Туринского 

муниципального района в целях финансового обеспечения 

расходных обязательств, возникающих при осуществлении 

указанной части полномочий администрации Сладковского 

сельского поселения. 

3.Администрации Сладковского сельского поселения 

заключить соответствующее соглашение с администрацией 

Слободо-Туринского муниципального района.  

4. Действия настоящего решения вступают в силу с 

01.01.2022 года. 

5. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве 

массовой информации  Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник», а также разместить в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения: 

www.сладковское.рф.  

6.Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности (председатель 

Назаров А.А.). 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17 ноября  2021  № 128 «Об организации и проведении 

публичных слушаний по вопросу «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2022 год  

и плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. 

№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Положением о бюджетном процессе в Сладковском 

сельском поселении, утвержденным Решением Думы 

Сладковского сельского поселения от 31 октября 2013г. 

№28, Положением «О порядке организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений в 

Сладковском сельском поселении», утвержденным 

Решением Думы Сладковского сельского поселения от 

31.01.2019г. № 127-НПА, Уставом Сладковского сельского 

поселения, Администрация Сладковского сельского 

поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Вынести на публичные слушания вопрос «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2022 год на плановый 

период 2023 и 2024 годов». 

2. Провести публичные слушания 17 декабря 2020 года в 

16 часов по адресу:                                 с. Сладковское, ул. 

Ленина, 13а, зал заседания администрации поселения. 

3. Создать комиссию по подготовке и проведению 

публичных слушаний в       нижепоименованном составе: 

 А.Н. Незаконнорожденных - заместитель Главы 

администрации поселения, председатель комиссии; 

С.В. Лемеза - специалист 1 категории администрации 

Сладковского сельского поселения, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

В.А. Потапова - председатель Думы Сладковского 

сельского поселения; 

Г.А. Потапова – ведущий специалист администрации 

Сладковского сельского поселения; 

В.Н. Томилова - специалист 1 категории администрации 

Сладковского сельского поселения. 

4. Комиссии по подготовке и проведению публичных 

слушаний осуществлять приём заявок для участия в 

публичных слушаниях, предложений и рекомендаций по 

выносимому на публичные слушания вопросу ежедневно в 

рабочие дни с 09.00 час. - 17.00 час. до 14 декабря 2020 года 

включительно по адресу: с. Сладковское, ул. Ленина, 13а, 

каб.17. 

5. Опубликовать настоящее печатном средстве массовой 

информации Думы и Администрации Сладковского 

сельского поселения «Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте Сладковского сельского 

поселения в сети «Интернет». 

6. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

И.о. главы Сладковского  

сельского поселения                        А. Н. Незаконорожденных 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 01 декабря 2021 № 136 «Об утверждении порядка 

осуществления претензионной и исковой работы с 

просроченной дебиторской задолженностью» 

 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 11 Декабрь  2021 г. стр.6 

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, 

Гражданским процессуальным кодексом РФ, Арбитражным 

процессуальным кодексом РФ, руководствуясь Уставом 

Сладковского сельского поселения, администрация 

Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок осуществления претензионной и 

исковой работы с просроченной дебиторской 

задолженностью (далее - Порядок) (прилагается). 

2. Должностным лицам администрации Сладковского 

сельского поселения  в своей работе руководствоваться 

Порядком, утвержденным настоящим постановление. 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и обнародовать путем размещения на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава 

Сладковского сельского поселения                  Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения от 01.12.2021 № 136 

«Об утверждении порядка осуществления претензионной и 

исковой работы с просроченной дебиторской задолженностью» 

можно ознакомиться на официальном сайте  

http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Сладковского сельского поселения от 01 

декабря № 137 «Об утверждении Программы 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям в сфере 

муниципального жилищного контроля на территории 

Сладковского сельского поселения на 2022 год» 

 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», руководствуясь Постановлением 

Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении 

Правил разработки и утверждения контрольными 

(надзорными) органами программы профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям», руководствуясь Уставом Сладковского 

сельского поселения, Администрация Сладковского 

сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить Программу профилактики рисков причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере 

муниципального жилищного контроля на территории 

Сладковского сельского поселения на 2022 год 

(прилагается). 

2.Должностному лицу администрации Сладковского 

сельского поселения, уполномоченному на осуществление 

муниципального жилищного контроля, обеспечить в 

пределах своей компетенции, выполнение настоящей 

Программы. 

3.Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и обнародовать путем размещения на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава  

Сладковского сельского поселения                  Л. П. Фефелова 

 
С приложениями к постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения от 01.12.2021 № 137 

«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере 

муниципального жилищного контроля на территории 

Сладковского сельского поселения на 2022 год» можно 

ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, раздел 

«Официальные документы» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Сладковского сельского поселения от 01 

декабря 2021 № 138 «Об утверждении Программы 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям в рамках 

муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории Сладковского сельского поселения на 2022 

год» 

 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», руководствуясь Постановлением 

Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении 

Правил разработки и утверждения контрольными 

(надзорными) органами программы профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям», руководствуясь Уставом Сладковского 

сельского поселения, Администрация Сладковского 

сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Программу профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 

в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства 

на территории Сладковского сельского поселения на 2022 

год (прилагается). 

2.Должностному лицу администрации Сладковского 

сельского поселения, уполномоченному на осуществление 

муниципального контроля в сфере благоустройства, 

обеспечить в пределах своей компетенции, выполнение 

настоящей Программы. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и обнародовать путем размещения на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава 

Сладковского сельского поселения                  Л.П. Фефелова 

 
                С приложениями к постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения от 01.12.2021 № 138 «Об 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 11 Декабрь  2021 г. стр.7 

утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках 

муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории Сладковского сельского поселения на 2022 год»» 

можно ознакомиться на официальном сайте  

http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от администрации Сладковского сельского поселения от 01 

декабря 2021 № 139 «Об утверждении Программы 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям в рамках 

муниципального контроля на автомобильном 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

Сладковского сельского поселения на 2022 год» 

 

 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», руководствуясь Постановлением 

Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении 

Правил разработки и утверждения контрольными 

(надзорными) органами программы профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям», руководствуясь Уставом Сладковского 

сельского поселения, Администрация Сладковского 

сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить Программу профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 

в рамках муниципального контроля на автомобильном 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

Сладковского сельского поселения на 2022 год 

(прилагается). 

2. Должностному лицу администрации Сладковского 

сельского поселения, уполномоченному на осуществление 

муниципального контроля на автомобильном транспорте и в 

дорожном хозяйстве, обеспечить в пределах своей 

компетенции, выполнение настоящей Программы. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и обнародовать путем размещения на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава  

Сладковского сельского поселения                  Л. П. Фефелова 

 
С приложениями к постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения от 01.12.2021 № 139 

«Об утверждении Программы профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в 

рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте 

и в дорожном хозяйстве на территории Сладковского сельского 

поселения на 2022 год» можно ознакомиться на официальном 

сайте http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы» 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 25.11.2021 г. № 

265-6 НПА «О внесении изменений в решение Думы 

Сладковского сельского поселения от 24.12.2020г. №265-

НПА «О внесении изменений в решение Думы 

Сладковского сельского поселения от 24.12.2020г. №265-

НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

В соответствии со статьями 158, 160.1 Бюджетного 

Кодекса Российской Федерации, приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 08.06.2020 N 99н «Об 

утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной 

классификации Российской Федерации на 2021 год (на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов)", 

постановлением Правительства Свердловской области от 

30.09.2021 №648-ПП «О внесении изменений в 

постановление Правительства Свердловской области от 

04.02.2021 № 37-ПП «О распределении субсидий из 

областного бюджета бюджетам муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской 

области, в 2021-2023 годах в рамках реализации 

государственной программы Свердловской области 

«Реализация основных направлений государственной 

политики в строительном комплексе Свердловской области 

до 2024 года», письмом Главы Сладковского сельского 

поселения от 22.11.2021 №1244, Дума Сладковского 

сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение думы Сладковского сельского 

поселения от 24.12.2020 № 265-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов» следующие изменения: 

1.1. в статье 1 после слов «на 2021 год в сумме» число «51 

046,4» заменить числом «50 852,6»; 

1.2. в статье 2 после слов «на 2021 год в сумме» число «51 

094,6» заменить числом «50 900,8». 

2. Внести соответствующие изменения в приложения 2, 4, 

5, 7, 11  к решению Думы Сладковского сельского поселения 

от 24.12.2020 № 265-НПА «О бюджете Сладковского 

сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 

2023 годов» и принять их в новой редакции (прилагаются). 

3. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник». 

4. Контроль за исполнением данного Решения возложить 

на постоянную комиссию по экономической политике и 

муниципальной собственности (председатель Назаров А.А.). 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 к решению Думы Сладковского сельского поселения от 

25.11.2021 г. № 265-6 НПА «О внесении изменений в 

решение Думы Сладковского сельского поселения от 

24.12.2020г. №265-НПА «О внесении изменений в решение 

Думы Сладковского сельского поселения от 24.12.2020г. 

№265-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

В соответствии со статьями 158, 160.1 Бюджетного 

Кодекса Российской Федерации, приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 08.06.2020 N99н «Об 

утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной 

классификации Российской Федерации на 2021 год (на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов)", 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 11 Декабрь  2021 г. стр.8 

постановлением Правительства Свердловской области от 

30.09.2021 №648-ПП «О внесении изменений в 

постановление Правительства Свердловской области от 

04.02.2021 № 37-ПП «О распределении субсидий из 

областного бюджета бюджетам муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской 

области, в 2021-2023 годах в рамках реализации 

государственной программы Свердловской области 

«Реализация основных направлений государственной 

политики в строительном комплексе Свердловской области 

до 2024 года», письмом Главы Сладковского сельского 

поселения от 22.11.2021 №1244, предлагается внести 

следующие изменения:  

1. Увеличить доходную часть бюджета Сладковского 

сельского поселения на 261 254 рубля 66 копеек, в том числе 

по кодам бюджетной классификации: 

- 920 113 02995 10 0001 130 - «Прочие доходы от 

компенсации затрат бюджетов сельских поселений (возврат 

дебиторской задолженности прошлых лет)» в сумме 197 127 

рублей 66 копеек; 

- 920 114 06025 10 0000 430 «Доходы от продажи 

земельных участков, находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных автономных учреждений)» в сумме 64 127 

рублей. 

2. Уменьшить доходную часть бюджета Сладковского 

сельского поселения на 455 000 рублей, в том числе по 

кодам бюджетной классификации: - 920 202 29999 10 0000 

150 «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений» в 

сумме      455 000 рублей. 

3. Уменьшить расходную часть бюджета Сладковского 

сельского поселения в сумме 455 000 рублей, в том числе по 

кодам бюджетной классификации: - раздел 0400 

«Национальная экономика», подраздел 0412 «Другие 

вопросы в области национальной экономики», целевая 

статья 2040343Г00 «Внесение изменений в документы 

территориального планирования и правила 

землепользования и застройки», вид расходов 240 «Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» в сумме 455 000 

рублей. 

4. Увеличить расходную часть бюджета Сладковского 

сельского поселения в сумме 261 254 рублей 66 копеек, в 

том числе: 

 4.1. Увеличить расходную часть бюджета Сладковского 

сельского поселения в сумме 251 744 рублей 99 копеек, в 

том числе по кодам бюджетной классификации: 

- раздел 0100 «Общегосударственные расходы», 

подраздел 0102 «Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования», целевая статья 7000121610 «Глава 

Сладковского сельского поселения», вид расходов 120 

«Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов» в сумме 227 012 рублей 49 

копеек; 

- раздел 0100 «Общегосударственные расходы», 

подраздел 0104 «Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций», целевая статья 20Б0121000 

«Обеспечение деятельности муниципальных органов 

(центральный аппарат)», вид расходов 120 «Расходы на 

выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов» в сумме 24 732 рублей 50 копеек. 

4.2. Увеличить расходную часть бюджета Думы 

Сладковского сельского поселения в сумме 9 509 рублей 67 

копеек, в том числе по кодам бюджетной классификации: - 

раздел 0100 «Общегосударственные расходы», подраздел 

0103 «Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований», 

целевая статья 7000221110 «Председатель 

представительного органа муниципального образования», 

вид расходов 120 «Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов» в сумме 9 509 

рублей 67 копеек; 

5. В приложение №4 «Перечень главных 

администраторов доходов бюджета Сладковского сельского 

поселения» добавлен код бюджетной классификации 

92011715030100000150 «Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений». 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                  Л. П. Фефелова 

 

С приложениями к Решению Думы Сладковского 

сельского поселения от 25.11.2021 № 265 – 6 – НПА «О 

внесении изменений в решение Думы Сладковского сельского 

поселения  от 24.12.2020г. №265-НПА «О внесении изменений в 

решение Думы Сладковского сельского поселения от 24.12.2020г. 

№265-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» можно 

ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, раздел 

«Официальные документы» 

 

Уважаемые жители Сладковского сельского поселения! 

 

Примите искренние поздравления с государственным 

праздником - Днём Конституции Российской Федерации! 

12 декабря – это одна из самых значимых дат для нашего 

государства. В этот день страна отмечает принятие 

своего Основного Закона - Конституцию Российской 

Федерации. Этот праздник символизирует современную 

Россию – великую и свободную, сила которой в единстве и 

сплочённости. Перед нами стоит общая задача — беречь 

ценности, провозглашенные Российской Конституцией. 

От нашей общей ответственности зависит настоящее 

и будущее страны. 

Желаем вам и вашим близким крепкого здоровья, счастья, 

благополучия и уверенности в завтрашнем дне! 

 

Глава 

Сладковского сельского поселения          Л. П. Фефелова 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 
 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 11 Декабрь  2021 г. стр.9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ежегодно, начиная с 2014 года, 3 декабря отмечается 

День Неизвестного солдата. Он посвящен всем погибшим в 

войнах защитникам Родины, имена которых установить не 

удалось. Они отдали жизни в военных конфликтах на 

территории нашей страны или за рубежом. 

Дата 3 декабря выбрана в связи с тем, что именно в этот 

день, в 1966 году, в ознаменование 25-й годовщины 

разгрома немецких войск под Москвой, прах неизвестного 

солдата был перенесён из братской могилы на 41-м 

километре Ленинградского шоссе (на въезде в город 

Зеленоград) и торжественно захоронен у стены Московского 

Кремля в Александровском саду. 

Федеральный закон «О внесении изменений в статью 1-1 

Федерального закона «О днях воинской славы и памятных 

датах России», устанавливающий праздник, был принят 

Государственной думой Российской Федерации 24 октября 

2014 года.  

Чтить память людей, отдавших свою жизнь за Отечество, 

- наш долг. И не важно, известны их имена или нет… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С МЕЖДУНАРОДНЫМ ДНЁМ ИНВАЛИДОВ! 
 

3 декабря -  Международный день инвалидов. 

Эта дата – особая страничка в календаре. Она призывает 

здоровых людей задуматься о милосердии, протянуть руку 

помощи нуждающимся в поддержке, объединяет всех, кто 

не остается равнодушным к мужеству, упорству, талантам и 

способностям, умению настойчиво идти к намеченной цели 

людям, с ограниченными возможностями здоровья. 

Хочется пожелать всем, кто так или иначе столкнулся с 

этой проблемой, мужества и терпения, мудрого спокойствия 

и душевной гармонии. Пусть ваша жизнь не теряет красок, 

рядом всегда будут люди, готовые прийти на помощь. Пусть 

этот день будет светлым и радостным, наполненным 

улыбками и хорошим настроением. Желаем веры в будущее, 

внимания и доброты близких и родных, благополучия в 

семьях, взаимопонимания и мира! 

 

Вы  - сильные люди, и споря с судьбой, 

В беде не сдались, оставаясь собой. 

Спасают сердца от хандры – пустоты. 

Лишь капля поддержки, глоток доброты. 

Мы сильные люди и верой живем. 

Все вместе любые преграды пройдем, 

И, главное - в сердце добро сохранить. 

Вы тоже достойны – счастливыми быть! 

 

 

 

 

 



  
 

 
Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru 

Дата выхода 01.12.2021 г. Тираж: 40 

№ 11 Декабрь  2021 г. стр.10 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

с 50-летием 
 

13 декабря - Васильева Бориса Владимировича.………………………….…... с. Пушкарево 

15 декабря -Мерзлякова Михаила Дмитриевича……………………………… с. Куминовское 

23 декабря - Васильеву Лилия Юрьевну………..……………………………..… с. Пушкарево 

   

 с 55-летием 
 

 

03 декабря -Нохрина Игоря Владимировича…..………………………….…… д. Андронова  

26 декабря - Старкову Надежду Григорьевну………………………………... д. Андронова 

   

   

 с 60-летием 
 

 

22 декабря  - Старцеву Любовь Александровну..………………………….….. д. Макуй 

   

 с 65-летием 
 

 

06 декабря -Кайгородова Петра Константиновича…...………………….... с. Сладковское 

21 декабря -Романко Степана Степановича…..………..…………...………. с. Сладковское 

29 декабря -Чусовитина Владимира Александровича……………………... д. Томилова 

   

 с 70-летием 
 

 

06 декабря - Кудашеву Екатерину Павловну………………………………….. с. Куминовское 

09 декабря - Лаврова Ивана Ивановича………………………………………… с. Сладковское 

   

 с 75-летием 
 

 

07 декабря - Семухину Екатерину Григорьевну …………………..………… д. Барбашина 

   

 с 80-летием 
 

 

03 декабря  - Юматова Виктора Яковлевича………………………………... с. Сладковское 

04 декабря -Куминову Надежду Ивановну……….………………….………… с. Куминовское  


